[bookmark: _GoBack]

28.06.2021 № 420-нму «С»

О проведении практики студентов
инженерно-строительного факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь                     от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 3 и 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1 -70 04 02 «Теплогазоснабжение, вентиляция и охрана воздушного бассейна»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную организационно-технологическую практику студентов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1 -70 04 02 «Теплогазоснабжение, вентиляция и охрана воздушного бассейна» с 28.06.2021 по 31.07.2021.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 31.07.2021.
2. Провести производственную организационно-технологическую практику студентов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1 -70 04 02 «Теплогазоснабжение, вентиляция и охрана воздушного бассейна» Кузюты Константина Анатольевича, Лялькина Алексея Кирилловича              и Остапчика Владислава Владимировича в II этапа: I этап – с 28.06.2021                    по 13.07.2021 и II этап – с 13.08.2021 по 31.08.2021 по индивидуальному графику.
2.1. Определить базами прохождения практики: Кузюты Константина Анатольевича – ОАО «Гродножилстрой», Лялькина Алексея Кирилловича –             УП «Институт «Гродногражданпроект» и Остапчика Владислава Владимировича –
ООО «ЗовСпецПроект».
2.2. Руководителем практики от кафедры назначить доцента кафедры строительного производства Л.А.Черкас.
2.3. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 03.09.2021.
3. Провести производственную технологическую практику студентов                 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности  1 -70 04 02 «Теплогазоснабжение, вентиляция и охрана воздушного бассейна»              с 28.06.2021 по 31.07.2021.
3.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
3.2. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 31.07.2021.
4. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры строительного производства Г.К.Сыроежко.
5. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
	6. Контроль за исполнением приказа возложить на декана инженерно-строительного факультета А.Р.Волик.

Проректор по учебной работе 		     	                                         Ю.Э.Белых

Начальник учебно-методического управления

________________ М.Я.Колоцей
 ____  __________ 2021

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая
____  ___________  2021

Руководитель практики

________________  Н.П.Хорощева
____  ___________  2021

Декан инженерно-строительного факультета

________________  А.Р.Волик
____  ___________  2021

Приложение 1 к приказу
______________2021 № _______________

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики
от кафедры, должность

	СДП-ТВОВБ-171

	1.
	Бондарук Егор Вадимович
	Бюджетная
	СУ-128 «Трест № 15»
 ОАО «Спецстрой»
	Сыроежко Г.К., старший препо-даватель ка-федры строи-тельного про-изводства

	2.
	Гой Роберт Мечиславович
	Бюджетная
	РУП «Гродноэнерго»

	3.
	Горбачевский Артур Игоревич
	Платная
	ООО «ТеплоИнженеринг»

	4.
	Дадацкий Алексей Вадимович
	Платная
	Филиал «Гродненские тепловые сети»
РУП «Гродноэнерго»

	5.
	Козич Игорь Олегович
	Платная
	УП «Гроднооблгаз»

	6.
	Копыцкий Ярослав Александрович
	Платная
	УП «Гроднооблгаз»

	7.
	Кривицкая Елизавета Николаевна
	Бюджетная
	ООО «ЗовСпецПроект»

	8.
	Лапуть Артем Валерьевич
	Платная
	УЖРЭП Октябрьского района г. Гродно

	9.
	Лесковский Илья Анатольевич
	Бюджетная
	ОАО «Институт «Гродногипрострой»

	10.
	Миконович Полина Павловна
	Бюджетная
	ООО «ЗовСпецПроект»

	11.
	Обуховская Илона Павловна
	Бюджетная
	ООО «ЗовСпецПроект»

	12.
	Павлович Даниил Юрьевич
	Бюджетная
	УП «Гроднооблгаз»

	13.
	Славникова Ирина Сергеевна
	Бюджетная
	УП «Гроднооблгаз»

	14.
	Смольская Виктория Валентиновна
	Бюджетная
	Лидское производственное управление
УП «Гроднооблгаз»

	15.
	Шангутова Анна Игоревна
	Бюджетная
	УП «Гроднооблгаз»

	16.
	Яцкевич Диана Олеговна
	Бюджетная
	УП «Гроднооблгаз»

Приложение 2 к приказу
______________2021 № _______________

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	СДП-ТВОВБ-181

	1.
	Грабинский Максим Сергеевич
	Бюджетная
	Филиал «СУ № 25»
ОАО «Стройтрест № 2»
	Миклашевич А.П., старший преподава-тель кафедры строи-тельного произ-водства

	2.
	Лукашик Назар Сергеевич
	Бюджетная
	ГП «Гродненская СПМК-62»

	3.
	Свистун Андрей Анатольевич
	Бюджетная
	ООО «Шигерд плюс»

	4.
	Сивков Владимир Юрьевич
	Бюджетная
	РУП «Гродноэнерго»

	5.
	Сухоцкий Игорь Викторович
	Платная
	ГП «Гродненская СПМК-62»

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов инженерно-строительного факультета»

1. А.Р.Волик – декан инженерно-строительного факультета;
2. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                               Н.П.Хорощева